Протокол № 24

заседания Общественного совета при Государственном комитете Республики

Татарстан по закупкам

07.12.2017 года                                                             г. Казань

14:00                                                                              ул. Петербургская, д. 86

Присутствовали члены Общественного совета:

1

Халиуллин

Радик Ханифович

Член рабочей группы Общественной палаты Республики

Татарстан по вопросам ЖКХ, генеральный директор

ООО «УК «Гранит-Дом»

2

Габдрахманов

Фанил Исхакович

Член Общественной палаты Республики Татарстан,

председатель «Межрегиональной ассоциации охраны

труда»

3
Фатыйхова

Гульнара Назифовна

Заместитель директора СРО РНП «Содружество

организаций управляющих многоквартирными домами

Республики Татарстан»

4
Акра

Тимур Хусейнович

Член рабочей группы комиссии Общественной палаты

Республики Татарстан по экономическому развитию,

руководитель ООО «КЗН КОНСАЛТИНГ»

5
Володина

Наиля Мансуровна

Генеральный директор ГУП РТ «Центр развития закупок

РТ»

В заседании Общественного совета также участвовали:

Ротарь Мария Сергеевна – заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по закупкам;

Багаутдинов Искандер Гимадиевич – заместитель председателя Государственного

комитета Республики Татарстан по закупкам;

Гарипова Римма Раисовна – начальник отдела исполнения государственных

контрактов Государственного комитета Республики Татарстан по закупкам;

Шагиева Наиля Алиевна – заместитель генерального директора ГУП РТ «Центр

развития закупок РТ»;

Шарипов Ильнур Газизянович – заместитель начальника отдела исполнения

государственных контрактов Государственного комитета Республики Татарстан по

закупкам.

Повестка дня:

1. Рассмотрение Положения об Общественном совете при Государственном

комитете Республики Татарстан по закупкам.

Докладывает: И.Г. Шарипов.

2. Рассмотрение вопроса:

2.1. Об избрании председателя Общественного совета при Государственном комитете

Республики Татарстан по закупкам.

2.2. Об избрании заместителя председателя Общественного совета при

Государственном комитете Республики Татарстан по закупкам.

2.3. О назначении секретаря Общественного совета при Государственном комитете

Республики Татарстан по закупкам.

3. Доклад о состоянии коррупции и принимаемых мерах по сокращению

коррупционных условий в Государственном комитете Республики Татарстан по

закупкам.

Докладывает: И.Г. Шарипов.

4. Доклад заместителя генерального директора ГУП РТ «Центр развития закупок

РТ» Н.А. Шагиевой о работе членов Общественного совета при Государственном

комитете Республики Татарстан по закупкам, связанной с выявлением нарушений

государственными и муниципальными заказчиками требований Федерального закона

от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и профилактике

таких нарушений.

5. Рассмотрение отчета о проделанной работе согласно плану работы

Общественного совета при Государственном комитете Республики Татарстан по

закупкам на 2017 год.

6. Рассмотрение и утверждение плана работы Общественного совета при

Государственном комитете Республики Татарстан по закупкам на 2018 год.

Вопрос 1:

Выступил: И.Г. Шарипов.

И.Г. Шарипов представил информацию о внесенных в Положение об Общественном

совете при Государственном комитете Республики Татарстан по закупкам изменениях.

Рассказал о требованиях, предъявляемых к составу общественного совета, порядке

избрания председателя, заместителя председателя, назначения секретаря

Общественного совета.

Решили: Принять к сведению и для дальнейшего учета в работе информацию,

представленную И.Г. Шарипов.

Вопрос 2:

Выступили:  М.С. Ротарь, Ф.И. Габдрахманов, Г.Н. Фатыйхова, Р.Х. Халиуллин.

На должность председателя Общественного совета предложена кандидатура

Р.Х. Халиуллина, на должность заместителя председателя Общественного совета

предложена кандидатура Ф.И. Габдрахманова, на должность секретаря

Общественного совета предложена кандидатура Г.Н. Фатыйховой.

Решили: Избрать председателем Общественного совета Р.Х. Халиуллина –

единогласно, заместителем председателя Общественного совета Ф.И. Габдрахманова

– единогласно, назначить секретарем Общественного совета Г.Н. Фатыйхову –

единогласно.

Вопрос 3:

Выступил: И.Г. Шарипов.

И.Г. Шарипов рассказал о ведомственной антикоррупционной программе,

утвержденной приказом председателя Государственного комитета Республики

Татарстан по закупкам, состоянии исполнения вышеуказанной программы, а также

мерах, принимаемых по противодействию коррупции.

Решили: Принять к сведению и для дальнейшего учета в работе информацию,

представленную докладчиком.

Вопрос 4:

Выступили: Н.А. Шагиева, Р.Х. Халиуллин, М.С. Ротарь, Ф.И. Габдрахманов,

Т.Х. Акра.

Н.А. Шагиева представила информацию о закупках, проведенных заказчиками

Республики Татарстан, рассказала о наиболее часто встречаемых нарушениях:

отсутствии указания идентификационного кода закупки в документации, наличии

противоречивых формулировок в документации, ограничении конкуренции при

закупке технологически несовместимых товаров.

М.С. Ротарь предложила членам Общественного совета организовать работу по

мониторингу закупок, осуществляемых заказчиками Республики Татарстан, для

выявления нарушений.

Решили: Сформировать рабочую группу для мониторинга закупок, выявления

нарушений и консолидирования полученной информации.

Вопрос 5:

Выступили: Р.Х. Халиуллин, М.С. Ротарь

Члены Общественного совета подвели итоги проделанной в 2017 году работы,

обсудили результаты деятельности Общественного совета.

Решили: Утвердить отчет о проделанной Общественным советом при

Государственном комитете Республики Татарстан по закупкам работе за 2017 год.

Вопрос 6:

Выступил: Р.Х. Халиуллин, М.С. Ротарь.

Решили: Утвердить план работы Общественного совета при Государственном

комитете Республики Татарстан по закупкам на 2018 год.

Председатель  ___________________________/ Р.Х. Халиуллин/

Протокол вела __________________________/Г.Н. Фатыйхова/